
VILLA SANTA LUCIA 
Provincia di Frosinone 

DELIBERAZIOì�E 

GIUNTA COMUNALE 

N.ro

del 

Oggetto: Elezione dei membri italiani nel Parlamento Europeo in data 8 e 9 Giugno 2024. 

�I 
t� 

Delimitazione, suddivisione ed assegnazione degli spazi pe:r ]e affissioni di propaganda 
a coloro che partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati. 

L'anno duemilaventiquattro il giorno quindici dei mese cli M{/ggio alle ore 17:58 in VILLA 
SANTA LUCIA e nell'apposita sala delle adunanze presso la sede del Comune, convocata al 
Sindaco nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone di: 

p 
li 

Ai 

CA_P}½�Q_Qrazio _ _ __ __ �i11cla,c;CJ __ _ 
I DI FOLCO Maurizio 

X 

l[n;AGUANNo J���; -- _ ---
Vice Sindaco X 

_ :.�:���;�;1i- t x 
Assume la Presidenza il Sindaco Capraro Orazio 

Partecipa il Segretario Comunale Supplente Dott. Ettore Salvati. 

IL PRESIDENTE 

Accertata la validità della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla Giunta 
Comunale la proposta cli deliberazione sull'argomento in oggetto, corredata dei prescritti pareri 
espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



I.A GIUNTA COMUNALE

VISTA la seguente proposta prodotta dal Responsabile del Settore 1 ° "Amministrativo e Affari Generali"

PREMESSO che con decreto del Presidente della repubblica n. 7 del 29 gennaio 2/;)24, pubblicato in G.U. n. 
t 

23 del 29 gennaio 2024, sono state emanate disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell'anno 
2024, riguardanti anche le elezioni europee, fissate per 1'8 e il 9 giugno 2024; 

VISTE le circolari emanate finora dalla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Frosinone, in relazione 
alle elezioni da svolgersi, 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 38 del 08.05.2024 avente ad oggetto "ELEZIONI dei 

membri italiani nel Por/amento Europeo in data 8 e 9 Giugno 2024. Individuazione dei luoghi e del numero 

degli spazi destinati alfa propaganda elettorale mediante affissioni"; 

Vista la nota prefettizia acquisita in data 14.05.2024 al prot. n. 3364, in ordine alla ammissione delle liste 

presentate ed al numero definitivo loro assegnato; 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

DELIBE R A  

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di

altezza per ml. 12 di base;

2) cii suddividere ciascuno degli spazi cli cui sopra in n. 12 distinte sezioni, aventi le dimensioni cli ml. 2,00 di

altezza per ml. 1,00 cli base, provvedendo alla loro numerazione a partire eia sinistra verso destra, su di

una sola l;nea o,;zzontaie;

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al prospetto che

segue:

N. d'ordine della

Sezione di spazio

N.1

N. 2

N.3

N.4

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO O! LISTA Annotazioni 

LIBERTA' 

FRATELLI D'ITALIA 

FORZA ITALIA- NOI MODERATI - PPE 

(!ili\ 
! 

ALLEANZA VERDI E SINISTRA 



� ·�·- ,..

,./ i. � 

�),,: 
�,<:>'OC> 

...,0:,i!l 
I fil" 

-- . ___ T ____ _ -------- ---------------

N. 5

LEGA SALVINI PREMIER 

N. 6

MOVIMENTO 5 STELLE 

N. 7 • . 

ALTERNATIVA POPOLARE 

N.8

STATI UNITI D'EUROPA 

N.9

DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE 

N.10

PACE TERRA DlGNITA' 

N.11
;('"-----�-

( P •] \) 
�rli�eo,oc,Jtioi./ 

'� fiì]_/ 
PARTITO DEMOCRATICO 

N.12

AZIONE - SIAMO EUROPEI 

VISTO il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 

49, primo comma, del T.U. n. 267 /2000: 

• Il Responsabile del Servizio Affari Generali richiesto ai sensi dell'art. 49·del D.lgs. 267/2000 esprime

parere favorevole e firma per conferma.



Con voti unanimi, espressi nei rnod! e nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1) Di approvare integralmente la suddetta proposta di deliberazione, il cui contenuto si abbia qui per

riportato e trascritto;

2) Di dichiarare, con successiva votazione immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai

sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4°, D. Lgs. 267/2000

•



- ------------------

Letto, co,�fermato e sottoscritto 

IL S�f!!_ AkJ:� �i!.1!1�ALE
�� 

PUBBLICAZIONE 

ESECUTIVITÀ 

Ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione é divenuta esecutiva il _____ _ 

[J decorsi l O giorni dalla data cli inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma, D.Lgs. n. 267/2000 
� perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, D.Lgs. n. 267/2000 

Assegnata per l'esecuzione al Responsabile del Settore I0 Amministrativo e Affari Generali" 

Note: 

Villa Santa Lucia 
1 5 MAG, 2024 

-------

K ORIGINALE 

COPIA conforme all'originale per uso amministrativo �\ VILI _;�...J....._ _____________ _,!il@�-� ..
t�-iìl \� 
<..) o :i:

*A !<,,t 
;p� D1 FRO'f>l�r;r 

Villa Santa Lucia ______ _ 

/ 
I 


